ATO NORMATIVO Nº 06/2025

A Comissão Eleitoral instituída por meio da Portaria RTR/UFGD nº 471, de 7 de julho
de 2025, constituída com a finalidade de coordenar o processo de escolha dos integrantes da
Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico Administrativos em
Educação (CIS), da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados (UFGD) e no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Retificar o Anexo I (Cronograma)  do Ato Normativo nº 1.

Onde consta:

ANEXO I - CRONOGRAMA

Ação Data Local

Período de realização de inscrição De 15 a 22 de julho de
2025

Formulário de inscrição
https://forms.gle/C1zsyM1ZmrmMkHBk8

Publicação dos inscritos(as)  23 de julho de 2025  Página da CIS:
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/elei
cao

Período para interposição de recurso ou
impugnação

24 de julho de 2025 Envio para email cis@ufgd.edu.br

Publicação do resultado da análise dos
recursos/impugnações e homologação
dos inscritos

25 de julho de 2025 até as
17 horas

Página da CIS:
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/elei
cao

Período de campanha  A partir das 17 horas de 25
até 30 de julho de 2025

Realização da eleição e apuração A partir das 8 horas do dia
31 de julho até as 17 horas
do dia 01 de agosto de
2025

Pela Comissão

Publicação do resultado preliminar  01 de agosto de 2025 Página da CIS:
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/elei
cao

Período para interposição de recurso do
resultado preliminar

De 04 a 05 de agosto de
2025

Envio para email cis@ufgd.edu.br

Publicação e homologação do resultado
final

7 de agosto de 2025 Página da CIS:
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/elei
cao

https://forms.gle/C1zsyM1ZmrmMkHBk8
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/eleicao
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/eleicao
mailto:cis@ufgd.edu.br
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/eleicao
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/eleicao
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/eleicao
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/eleicao
mailto:cis@ufgd.edu.br
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/eleicao
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/eleicao

Passa a Constar:

ANEXO I - CRONOGRAMA

II. Os demais itens do Regulamento permanecem inalterados.

Ação Data Local

[...]

Realização da eleição e apuração A partir das 8 horas do
dia 31 de julho até as 17
horas do dia 4 de agosto
de 2025

Pela Comissão

Publicação do resultado preliminar  5  de agosto de 2025 Página da CIS:
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/elei
cao

Período para interposição de recurso do
resultado preliminar

De 6 a 7 de agosto de 2025 Envio para email cis@ufgd.edu.br

Publicação e homologação do resultado
final

8 de agosto de 2025 Página da CIS:
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/elei
cao

https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/eleicao
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/eleicao
mailto:cis@ufgd.edu.br
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/eleicao
https://portal.ufgd.edu.br/comissao/cis/eleicao

	ATO NORMATIVO Nº 06/2025